
 

1 

 

Chełmża, dnia 13.12.2023 r. 

GMINA CHEŁMŹA 

ul. Wodna 2 

87-140 Chełmża 

 

OSO.271.23.2023 

 

Strona prowadzonego postępowania 

 

 

Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści specyfikacji warunków 

zamówienia 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie zadania pn.: 

Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym  na potrzeby Gminy 

Chełmża 

 

I. Gmina Chełmża – zwana dalej „Zamawiającym” – informuje, że zgodnie z art. 284 ust. 1 

ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1605 ze zm., zwanej dalej „PZP”) Wykonawca w dniu 13.12.2023 r. zwrócił się do 

Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia (zwanej dalej „SWZ”).  

W związku z powyższym działając na podstawie art. 284 ust. 6 PZP, zamawiający udziela 

następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie nr 1:   

Zamawiający w SWZ Rozdział 5 oraz w Części II SWZ pkt. 20-24 – Istotne Postanowienia Umowy 

stawia wymóg dotyczący zatrudnienia osób na umowę o pracę przez cały okres realizacji 

zamówienia, wymóg ten dotyczy osób, które wykonują czynności bezpośrednio związane z 

wykonywaniem usługi czyli czynności w zakresie przyjmowania przesyłek od Zamawiającego w 

placówce Wykonawcy. Dalej w Części II SWZ pkt. 27 – Istotne Postanowienia Umowy 

Zamawiający określił karę umowną w wysokości 1500 zł w przypadku niespełnienia wymogu 

zatrudnienia na podstawie umowy o pracę. Wykonawca wskazuje, że Zamawiający zgodnie z art. 

95 Pzp nie jest obowiązany bezwzględnie do wprowadzania klauzuli zatrudnienia, bowiem tak jak 

w poprzednim stanie prawnym jest najpierw zobowiązany dokonać prawidłowej, dogłębnej analizy 

czynności objętych przedmiotem zamówienia i dopiero gdy Zamawiający dojdzie do przekonania, 

iż przy realizacji zamówienia publicznego na usługi, wykonanie określonych czynności dla 

Zamawiającego będzie zawierało cechy stosunku pracy to wówczas jedynie do tych czynności 

może stawiać wymogi zatrudnienia na podstawie stosunku pracy. Jeżeli zamawiający dojdzie do 

przekonania, że wykonywanie czynności objętych zamawianą usługą nie noszą znamion, cech 

stosunku pracy to wówczas nie ma taki zamawiający obowiązku stawiania wymogu wynikającego 

z powołanego przepisu. Ponadto Zamawiający  

Wykonawca ponownie wnosi w pierwszej kolejności o wykreślenie tak sprecyzowanej klauzuli 

zatrudnienia oraz postanowień dotyczących kar umownych, gdyż wszelkie kwestie 

odszkodowawcze są regulowane w oparciu o przepisy ustawy Prawo Pocztowe. W przypadku 

jednak woli pozostawienia przez Zamawiającego klauzuli zatrudnienia Wykonawca wnosi o 

zmniejszenie nałożonej kary na Wykonawcę do wysokości 100 zł w przypadku niespełnienia 

wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę.  

Odpowiedź Zamawiającego na Pytanie nr 1:  

Zamawiający zapisy zawarte w SWZ Rozdział 5  oraz w Części II SWZ pkt. 20-24 – Istotne 



  

2 

 

Postanowienia Umowy pozostawia bez zmian. Modyfikuje się natomiast pkt 27  Części II SWZ - 

Istotne Postanowienia Umowy poprzez zmianę wysokości kary umownej z 1 500 zł na 100 zł .  

 

Pytanie nr 2: 

 Zamawiający w Części II SWZ pkt. 27 – Istotne Postanowienia Umowy przewiduje zapisy dot. kar 

umownych w przypadku odstąpienia od umowy. Wykonawca wnosi w pierwszej kolejności o ich 

wykreślenie, gdyż wszelkie kwestie odszkodowawcze zostały już określone w pkt 27 - na 

zasadach ogólnych, przysługujących w oparciu o przepisy ustawy Prawo Pocztowe. Jeżeli 

Nadawca nie zgadza się na ich wykreślenie Wykonawca wnosi o zmianę wysokości kar w 

przypadku rozwiązania oraz odstąpienia od umowy odpowiednio w pkt. 25 i pkt. 26 do 0,5% 

wysokości wynagrodzenia od niezrealizowanej wartości umowy określonej w pkt 5 niniejszej 

umowy. Jednocześnie Zamawiający wnosi o modyfikację zapisu pkt 31 dot. maksymalnej 

wysokości kar umownych i nadanie mu nowej treści: „Maksymalna wysokość kar umownych nie 

przekroczy 10% kwoty wynagrodzenia od niezrealizowanej wartości umowy określonej w pkt 5 

niniejszej umowy ”.  

Odpowiedź Zamawiającego na Pytanie nr 2:  

Zamawiający nie wykreśla zapisów  dotyczących kar umownych w przypadku odstąpienia od 

umowy. Modyfikuje się natomiast pkt 25, 26 i 31  Części II SWZ - Istotne Postanowienia Umowy 

poprzez zmianę wysokości kary umownej w pkt 25 i 26 z 1% na 0,5% , natomiast w pkt 31 po 

modyfikacji otrzymuje brzmienie:  

„ Maksymalna wysokość kar umownych nie przekroczy 10% kwoty wynagrodzenia od 

niezrealizowanej wartości umowy określonej w pkt 5”. 

 

Pytanie nr 3: 

Czy Zamawiający uwzględni w treści dokumentów postępowania, wśród podstaw wykluczenia, o 

których mowa w art. 109 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, podstawę wskazaną w 

przepisie art. 109 ust. 1 pkt 8"Art. 109 ust. 1.  

Z postępowania o udzielenie zamówienia zamawiający może wykluczyć wykonawcę: (…) 8) który 

w wyniku zamierzonego działania lub rażącego niedbalstwa wprowadził zamawiającego w błąd 

przy przedstawianiu informacji, że nie podlega wykluczeniu, spełnia warunki udziału w 

postępowaniu lub kryteria selekcji, co mogło mieć istotny wpływ na decyzje podejmowane przez 

zamawiającego w postępowaniu o udzielenie zamówienia, lub który zataił te informacje lub nie jest 

w stanie przedstawić wymaganych podmiotowych środków dowodowych) oraz w przepisie art. 

109 ust. 1 pkt 10 (Z postępowania o udzielenie zamówienia zamawiający może wykluczyć 

wykonawcę: (…) 10) który w wyniku lekkomyślności lub niedbalstwa przedstawił informacje 

wprowadzające w błąd, co mogło mieć istotny wpływ na decyzje podejmowane przez 

zamawiającego w postępowaniu o udzielenie zamówienia)." 

 

Odpowiedź Zamawiającego na Pytanie nr 3 :  

 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w rozdziale 13 SWZ oraz w ogłoszeniu o zamówieniu w 

zakresie podstaw wykluczenia z postępowania gdzie nie przewiduje fakultatywnych podstaw 

wykluczenia z postępowania zawartych w art. 109 ustawy Pzp w tym przesłanek  pkt 8 i 10 cyt. 

artykułu, o których mowa pytaniu nr 4 Wykonawcy.      

 



  

3 

 

Pytanie nr 4: 

 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość powierzenia wykonania części zamówienia 

podwykonawcy/om. W dokumentach zamówienia Zamawiający określił również, że postępowanie 

prowadzone jest w oparciu o przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych. Czy słusznie 

interpretujemy, że również w zakresie podwykonawstwa zastosowanie będą miały właściwe 

przepisy przedmiotowej ustawy? Podwykonawstwem w rozumieniu ustawy Prawo zamówień 

publicznych nie jest każda relacja między dwoma podmiotami, ale tylko taka, która bazuje na 

umowie zawartej między wykonawcą a podwykonawcą w formie pisemnej, o charakterze 

odpłatnym, na mocy której podwykonawca zobowiązuje się wykonać część zamówienia. Z 

powyższego wynika, że podwykonawstwo polega na bezpośredniej realizacji części zamówienia 

przez podmiot niebędący wykonawcą oraz, że można wyróżnić trzy charakterystyczne cechy 

umowy podwykonawstwa, tzn. pisemność, odpłatność i jej przedmiot – czyli świadczenie 

wykonania określonej części zamówienia publicznego.  

 

Odpowiedź Zamawiającego na Pytanie nr 4 :  

Zamawiający dopuszcza możliwość powierzenia wykonania części zamówienia 

podwykonawcy/om, co zostało wskazane w rozdziale 10 SWZ. W zakresie podwykonawstwa mają 

zastosowanie przepisy ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych. 

 

Wyjaśnienia treści SWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców i stanowią jej integralną część. 

 

 

Z up. WÓJTA 

dr inż. Kazimierz Bober  

Zastępca Wójta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

Wykonawcy ubiegający się o zamówienie 

w formie „Komunikatu publicznego”  

za pośrednictwem platformazakupowa.pl 

Sprawę prowadzi: 

Referat Organizacyjny i Spraw Obywatelskich 

tel. 56 675 60 76 wew. 43 

Niniejsza treść stanowi odwzorowanie dokumentu, którego oryginał znajduje się w aktach sprawy. 


